
Contacto

Teléfono 959495182
Correo Electrónico contratacion@puntaumbria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución ,1
(21100) Punta Umbría España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4063/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Punta umbría
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puntaumbria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de pintura de interior/exterior y señalización vial para el
mantenimiento de edificios e infraestructuras municipales de Punta Umbría

Lote 1: Señalización Vial. Lote 2: Pintura exterior e interior para edificios municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 61.478,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.389,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.478,76 EUR.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
40 Mes(es)

Observaciones: Desde el 15 de Septiembre de 2024 hasta el 31 de Diciembre de 2027.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21100) Punta Umbría España

Adjudicar a a la entidad PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR, S. L con CIF B90011099, el contrato de Suministro de
material de pintura de interior/exterior y señalización vial para el mantenimiento de edificios e infraestructuras municipales
de Punta Umbría (Lotes 1 y 2), ello conforme a su oferta y de acuerdo a las condiciones establecidas en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas y prescripciones Técnicas que rigen la Licitación.

http://www.puntaumbria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El contrato se encuentra
dividido en 2 lotes diferenciados, conforme a lo detallado en el presente Pliego y PPT

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Señalización Vial

Lote 1: Señalización Vial Valor Estimado anual: 2024__________ 2.245,40 € 2025__________ 7.698,50 €Descripción 
2026__________ 7.698,50 € 2027__________ 7.698,50 €
Valor estimado del contrato 25.340,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.662,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.340,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL
NIF B90011099
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND PISA C/DISEÑO Nº3
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE(SEVILLA) España

Contacto

Teléfono +34 955761089
Correo Electrónico marketing@pinturasalejo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.272,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.529,99 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32797571-90af-43aa-b9b8-b76b97fb392c


Precio de la oferta más baja 18.752,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.821,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 9

Motivación

Motivación Adjudicar a a la entidad PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR, S. L con CIF B90011099, el contrato de
Suministro de material de pintura de interior/exterior y señalización vial para el mantenimiento de edificios e
infraestructuras municipales de Punta Umbría (Lotes 1 y 2), ello conforme a su oferta y de acuerdo a las condiciones
establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y prescripciones Técnicas que rigen la Licitación.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 04/09/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en documento administrativo no más tarde del plazo de
los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los candidatos y licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pintura exterior e interior para edificios municipales

Lote 2: Pintura exterior e interior para edificios municipales Valor Estimado anual: 2024__________Descripción 
3.202,09 € 2025__________ 10.978,59 € 2026__________ 10.978,59 € 2027__________ 10.978,59 €
Valor estimado del contrato 36.137,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.726,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.137,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL
NIF B90011099
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND PISA C/DISEÑO Nº3
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE(SEVILLA) España

Contacto

Teléfono +34 955761089
Correo Electrónico marketing@pinturasalejo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.910,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.981,45 EUR.



Lugar

Departamento de Contratación

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta técnica y económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.770,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Motivación

Motivación Adjudicar a a la entidad PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR, S. L con CIF B90011099, el contrato de
Suministro de material de pintura de interior/exterior y señalización vial para el mantenimiento de edificios e
infraestructuras municipales de Punta Umbría (Lotes 1 y 2), ello conforme a su oferta y de acuerdo a las condiciones
establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y prescripciones Técnicas que rigen la Licitación.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 03/09/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en documento administrativo no más tarde del plazo de
los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los candidatos y licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El expediente se tramita bajo la modalidad de Procedimiento Abierto Simplificado del art. 159 de la citada Ley 9/2017 y
tramitación ordinaria, por no concurrir circunstancias que recomienden o justifiquen la utilización de otro procedimiento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El contrato se encuentra
dividido en 2 lotes diferenciados, conforme a lo detallado en el presente Pliego y PPT

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 15 DIAS
NATURALES, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. de la Marina, 7 - Edificio "Galeón" - Planta
Primera
(21100) Punta Umbría España

El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
La apertura del Sobre (archivo electrónico) se hará por
la Mesa de contratación el día siguiente hábil al de
finalización del plazo para presentación de ofertas.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la Tramitación electrónica del procedimiento, no será público el acto de
apertura.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EuWtIVLT03DpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de Descuento Aplicable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85.71Ponderación 
: Porcentaje de Descuento aplicable. Se valorará el porcentaje de descuento propuesto por elExpresión de evaluación 

Licitador sobre los precios unitarios determinados por el Ayuntamiento (Anexos 1 y 2 del PPT). Máximo 60 puntos. La
puntuación obtenida por cada licitador, será el resultado de la aplicación de la siguiente fórmula: Puntuación = 3
puntos por cada 1% de descuento ofertado. Para la valoración de las ofertas se aplicará la siguiente fórmula:   Po =
Blic x 3    En donde:   Po .................... Puntuación de la oferta Blic .................. Porcentaje de Descuento propuesto por
el licitador   No se tendrán en cuenta ni serán valorados de ninguna forma los porcentajes inferiores a 1%, debiendo
ofertarse en todo caso por tramos de dicha cuantía, no fracciones. El Licitador que no ofrezca descuento no será
excluido de la licitación, pero será directamente puntuado con 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de Plazos de Entrega de Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.29Ponderación 
: Reducción plazos de entrega de los materiales. Máximo 10 puntos Se valorará la reducciónExpresión de evaluación 

del plazo de entrega del suministro señalado en el PPT. La puntuación será resultado de la siguiente: Entrega del
material en 48 horas.......................................................2,5 puntos. Entrega del material en 36
horas......................................................... 5 puntos. Entrega del material en 24
horas.......................................................7,5 puntos. Entrega del material en 12
horas........................................................10 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014013539 |  2024-000897346 | Tue, 20 Aug 2024 13:17:37:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91225452351526843369049086543237596670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EuWtIVLT03DpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

